
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
М И Н И С Т Е Р С Т В О ОБРАЗОВАНИЯ И М О Л О Д Е Ж Н О Й П О Л И Т И К И 

С В Е Р Д Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 
ПРИКАЗ 

\ЬМ 1Ш № 95-1 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 05.06.2013 № 264-л 

В связи с поступившим экспертным заключением Главного управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
№ 02-328-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 05.06,2013 № 264-Л 
«Об утверждении Порядок уведомления представителя нанимателя государственными 
гражданскими служащими Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» (в редакции приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 27.12,2022 № 640-Л) 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя государственными 
гражданскими служащими Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от общего и профессионального образования Свердловской 
области от 05.06.2013 № 264-Л «Об утверждении Порядок уведомления представителя 
нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства от 17.02.2016 № 50-Л, от 01.02.2021 № 32-Л, от 27.12.2022 № 640-Л, 
следующие изменения: 

1) в части второй пункта 2, в части третьей пункта 3, пункте 5 слова 
«государственному гражданскому служащему» заменить словами «государственному 
гражданскому служащему Министерства»; 

2) в части первой пункта 3, части второй пункта 6 слова «ответственным за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела государственной 
службы и кадров Министерства» заменить словами «лицом, ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела государственной службы 
и кадров Министерства»; о т * ^ . ™ ^ 



3) в частях три и четыре пункта 3 слова «в журнале регистрации» заменить словами 
«в журнале регистрации уведомлений»; 

4) в части второй пункта 2, части четвертой пункта 3 слова «государственный 
гражданский служащий» заменить словами «государственный гражданский служащий 
Министерства»; 

5) в подпунктах 1-3 пункта 4 слова «государственным гражданским служащим» 
заменить словами «государственным гражданским служащим Министерства»; 

6) в части второй пункта 6 слова «конфликта интересов» заменить словами 
«конфликта интересов, утвержденным приказом Министерства». 

Министр Ю.И. Биктуганов 


